Договор уступки прав (цессии)

г. _______________________
___ _________ 2020 года

Конкурсный управляющий Акционерного общества «22 бронетанковый ремонтный завод» (ОГРН1095031003561 ИНН5031087177, 142450 Московская обл., р-н Ногинский, д.Щемилово), Юсупов Азат Моратович (ИНН 025508869258, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих 73, адрес для почтовой корреспонденции: 450501, Республика Башкортостан, Уфимский район, п. Булгаково, ул. Нагорная, д. 8; СНИЛС №055-696-599-20), член Крымского Союза профессиональных арбитражных управляющих «Эксперт» (адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, 4; ОГРН 1149102040185, ИНН 9102024960/ КПП 910301001, ОКПО 00456504, ОКОПФ 20600),  действующий на основании Определения Арбитражного суда Московской области по делу А41-38044/2015 от 13.09.2018 года, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в соответствии с Положением о порядке, сроках и об условии продажи имущества АО «22 бронетанковый ремонтный завод», именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны

и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», действующий на основании собственного волеизъявления, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к _____________________________________________________________ в полном объеме.

1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора требования составляет _____________________________________________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному Договору.

2.2. Цедент обязуется в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей по Договору Цессионарию заказным письмом с уведомлением.

2.3. За уступаемые права (требования) по Договору Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п.1.2. настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемые права (требования), указанным в п. 1.2. настоящего Договора Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______________________. Указанная цена, определена на открытых повторных торгах __________ года в соответствии с Протоколом о результатах повторных торгов.
3.2. Цена приобретаемого Цессионарием права (требования), указанного в п. 1.2 настоящего договора, составляет ____________________________________________.
3.3 Сумма, указанная в п.3.2. настоящего Договора за минусом задатка в размере _______________________, то есть в размере ________________________ подлежит перечислению на расчетный счет Цедента в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.5.2. настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.5.1. настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1. настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более 30 дней, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

7.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств по договорам займа, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны и для Должника.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент Конкурсный управляющий АО  «22 Бронетанковый ремонтный завод»

	ИНН 5031087177, КПП 503101001, р/с 40502810601550000003 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) БИК 044525411, к/с 30101810145250000411.

Конкурсный управляющий

____________________ / Юсупов А.М./
М.П.

	Цессионарий

____________________ __________
                               М.П.

PAGE
3